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Expo-67 Per Pirmas Kelias Dienas I Turėjom Grupę Turistų iš 
Atlankė Pusantro Milijono Žmonių Tarybų Lietuvos Sostinės

MONTREAL. — Kaip atro
do. tai Expo-67 turės didelį 
pasisekimą. Per. pirmas-kelias, 
dienas po atidarymo atsilankė 
apie 1,500,000 žmonių. Kaip 
pranešė komisijonieriaus pava
duotojas Robert Shaw, tai sek
madienį 5 valandą po piet jau 
buvo pasiektas skaičius 1,385,-j teks sulaukti. Antras Kanados 
500. Reikia manyti, kad vaka- i šimtmetis bus tik po šimto me- ■,. , .i , , i. ■ Kremliaus sienoje, sale
re žmonių buvo tiek, kad pra- tų. i t b’ * hero'
lenkė pusantro milijono skai-i Nevažiuokit neužsitikrinę vie- ■ * " ■,ų'
čių. 11 . 'tos nakvynei, nes gali tekti

Parodos ruošėjai sako, kad miegoti automobilyje, jeigu au- j 
žmonių atsilankė daugiau, negu , tomobilium važiuosite. Liaudies 
buvo tikėtasi. Tai labai geras Base telpa oficialės įstaigos 
ženklas. Tą rodo ir tas fak- telefonas. Jei neturite pažįsta- 
tas. kad geriausia diena New mų, kur galėtumėt rasti nak- 
Yorko parodoj turėjo 447,000 vynę, kreipkitės J Logexpo 
vizitorių, o Expo-67 Montreale \ Bet geriausia rezervuoti vietą 
sekmadienį iki 5.00 vai. po piet iš kalno, 
skaičius buvo daug didesnis, Kaip žinote iš pranešimų, Ta- 
556.000. O dar buvo visas va- rybų Lietuvos diena bus birže- 
karas. - lio 23. Bus iš Lietuvos meninin-

Atrodo, kad Tarybų Sąjun-. kų su programa. Nepraleiskit 
gos paviljonas yra didžiausia tos dienos, 
atrakcija. Kai Jungtinių Ame- ---------------—
rikos Valstijų paviljoną per vą- Kiniopifii ilpnftrj

i landą atlankė 3,600 Žmonių, tai HUIIUH

I™,vata*5 pavi'i°l” tautoFronto

rodą ir ryšium su Kanados 
šimtmetinėmis sukaktuvėmis. 
Dalyvauja 72 valstybės. Joje 
tiek Įdomių dalykų pamatyti, 
kad neįmanoma net aprašyti. 
Kam galimybės leidžia, sten
kitės atsilankyti. Atminkite, 
kad kitos tokios daug kaitinę-

Kosmonauto Laidotuvėse 
Dalyvavo Pusė Milijono

TORONTO. — Praėjusią sa
vaitę penktadieni po piet nugir
dome, kad Toronte sustojo di
delė iš 60 žmonių turistų grupė 
iš Tarybų Sąjungos, ir kad to-

MASKVA. — Tragiškai Žu
vusio kosmonauto Vlalimiro M. 
Komarovo laidotuvėse dalyva- je grupėje yra ir lietuvių. Nu- 
vo pusė milijono žmonių.

Jo palaikai buvo iškilmingai 
palaidoti Raudonojoj aikštėj,

kitų

Baisi JAV Negru 
Padėtis, Sako Clark

WASHINGTON. — Teisin- 
gymo sekretorius Clark patei
kė kai kurių duomenų apie 
JAV negrų padėtį. Ji baisesnė 
negu kada nors.

Clark sako, kad beveik du 
milijonai negrų per pastarąjį 
dešimtmetį paliko Pietines Vals 
tijas, kur rasinė diskriminacija 
yra ypač žiauri. Negrai suda
ro 11 procentų šalies gyvento
jų, tačiau tarp Amerikos kole- 
džių studentų negrų nėra nė 
penkių procentų.

39 procentai JAV negrų gy- 
vyriausybė atmetė Tarybų Są- vena vargingai, 7.4 procento 

’ į gyventojų kovo 
mėnesf neturėjo darbo.

Draugijos prezidiumo pirminio- ' 
kas; Jonas Lukauskas, ekono
mistas iš Panevėžio.

Kadangi apie jų atvykimą 
buvo sužinota labai vėlai, o Lie
tuvių salė buvo užimta, tai ne
buvo galima suruošti platesnio 
susitikimo su Toronto lietu
viais. Laikraščio darbininkai 
pavaišino svečius kanadiškais 
produktais, o svečiai lietuviš
kais, taipgi mes juos pavažinė- 
jom po miestą, aprodėm lietu
viškas įstaigas. Tiesa, kitas jie 
apžiūrėjo tik iš lauko.

Paviešėję Toronto pusantros 
dienos, sekmadienį visi turistai 
buvo išvežti į Niagara Falls 
pasižiūrėti to pasauliniai gar
saus vandenpuolio. Rodos bu
vo sustoję Hamiltone, o iš tenai 
išskrido į Winnipegą, kur pa- 
viehėję jie grpfco į Montreal^, 
kur, sakė, pabus keletą dienų.

Svečiai labai džiaugėsi, kad 
Kanados lietuviai veikia, sten
giasi siektis moksle ir kitose 
srityse, kad nepamiršta savo 

; kalbos, savo senos tėvynės, 
i Linkėjo visiems geros sveika
tos ir nepamiršti atsilankyti sa

id ASKV A. — Tarybų Sąjun- r vo gimtajame krašte.
ga apdovanojo Lenino Taikos j- Reikia pasakyti, kad jų vizi- 
Dovanomis eilę asmenų. Į jų tas Toronte buvo tikras mums 
tarpą įeina vokiečių pastorius SUrprizas. Dėl tokio staigaus 

■ Niemoelleris, JAV artistas R. atvykimo ir greito išvykimo ne- 
. Kent, įkalintas Pietų Afrikos buvo galimybių juos tinkamai 

Daugiau kaip 30 procentų advokata3 Abram Fischer, Mek l priimti. Reikia tikėtis, kad sve-

vykus į Lord Simcoe viešbutį 
faktas pasitvirtino. Lietuvių to
je grupėje buvo net septyni ir 
iš pačios Tarybų Lietuvos sos
tinės.

Lietuvių turistų grupę suda
rė: Lionginas šepetys, Lietu- 

i vos Aukščiausios Tarybos de
putatas, meno mokslų kandida
tas, docentas; Algirdas Petrai
tis, žurnalistas; Joana Civilkai- 
tė, Komjaunimo Tiesos redak
torė; Donatas Jokūbaitis, jau
nimo organizacijų vadovas Vil
niuje; Antanas Drilinga, poe
tas, žurnalo Nemunas redakto
rius; Ramojus Petrauskas, 
Lietuvos Draugystės ir Kultū
rinių Ryšių su Užsienio Šalimis

Apdovanojo Lenino 
Vardo Dovanomis

Sakoma, kad valgyklos pa- ' ”
rodoje pritrūko maisto .sekma- '.HONG KONG. Pekingo 
dienį. Sunkvežimiai su maistu dienraštis rašąs,kad Kinijos 
ir gėrimais turėjo braustis per 1 - - . .
minias, kad pristačiuš daugiau. iun£03 *r ^itų socialistinių ša- sPavo UJU 

„ , _ . ... lių kreipimąsi sudaryti bendrąTarybų Sąjungos paviljone 4 1 .... ..j... , , . . • frontą padėti Šiaurės Vietna-I rdirba keletas lietuvių. • • • r--------Si paroda yra pakulinė pa- < ““ ir v.etkongams kovoti prieš ; „ lų merglnų ir 25 procentai 
amerikinius isiverzebuB. I jaunuolių yra bedarbiai.

Girdi, Kinijos lyderiai nenorį 
nieko bendra turėti su Vietna
mo revoliucijos “išdavikais”, 
“begėdiškais skebais”, “tar-■ . . _ ■ , ... ,
naujančiais JAV imperiąliz-1 LSIIUSjO 1 IB3 VI6I8 
mni” I •

Kas Atsitiktu, Jei 
Karas Užsibaigtu

——---- -— mui . i
WASHINGTON. — Senato Tarybų Sąjungos lyderiai no- 

komisijoje buvo apklausinėja- rį užgesinti Vietnamo naciona- Į 
m i žymūs Šalies ekonomistai ir linio revoliucinio karo ugnj. j 
Johnsono administracijos pa- 1 
reigūnai. Buvo siekiama sužino- suoti, kad karas ir toliau eitų. , 
ti, kas atsitiktų, jeigu užsi- Beje, Šiaurės Vietnamas gi-1 
baigtų karas. r naši nuo . amerikinių bomberių :

Pirmiausia, kaip aiškino Wis- Tarybų Sąjungos ginklais, 
consino senatorius Proxmire,' —----—-—-
bedarbių skaičius pašoktų nuo 35,000,000 GRŪMOJA 
3.7 procento iki 7.7 procento, ! BADAS INDIJOJE

Valdžios pareigūnai aiškino, ---------——
kad didėjant karo, išlaidoms : NEW DELHI, — Premjerė : 
“gerbūvi jaučia” ne tik karinė-! Indira Gandi pranešė per radi- Į 
je industrijoje dirbantieji, bet ją, kad Bahar ir Uttar Pra- 
ir kiti. Panašiai kalbėjo ir eko- desh valstijose grūmoja badas 
nomistai. 1 I - • -

AV4.104.01 pi\jr CLVCLO UI (į31" | Llį V CLlOblJ kį Zil

no, kad karas greitai nesibaigs, badaujantiems, 
Girdi, generolas Westmoreland Ji sakė, kad daugelis žmonių 
reikalauja dar 100,000 karių mirs badu, jeigu nebus suteik- 
Vietnamo karui. ta jiems pagalba.

sikos artistas David Alfaro Si- į čiai tą supras ir dovanos to- 
queiros, Čekoslovakijos moks- rontiečiams už tai.
lininkas Ivan Malek.

Lenino Taikos Dovanos dali-, 
narnos kasmet asmenims, kurie j

I pasižymi veikla už taiką, už 
| tautų sugyvenimą. Apart su- 
I teikimo garbės, dovanos laimė- 

Neseniai Rygos konservato- • tojas dar gauna $28,000.

Vilniaus Studentai į Albertoj Siautė 
Sniego Pūga

LETHBRIDGE. — Pietinėjerijoje įvyko tarprespublikinis I . . , , . i . . ... . ■/į ; J , . . , , . Apie dovanų paskyrimą pra- Albertoje siautė didele sniegodurianti! citrorii-mi Vv.o r+afrn 17 17 J t . J o4 , ° ; i studentų styginių kvartetų!
Kiniečiai, atrodo, suintere- i konkursa3 &iose jaunųjų meni.'

j ninku varžybose dalyvavo trys 1 J0HNS0NAS VEDĄS 
latvių kameriniai ansambhai ir JAy { KATASTR0F^ 

po vieną Baltarusijos, Moldavi- _________
jos ir Lietuvos kvartetą. Vii-1 
niaus konservatorijos studentų 
kvartetas — Eugenijus Urbo
nas, Liza Gordonaitė, Audronė 
Matylionytė ir Albertas Šivic- 

l-kis — konkurse iškovojo pir
mą ją vietą.

Antrąją vietą konkurse ūžė- 
j 35,000,000 žmonių, ir prašė ki- mė Rygos konservatorijos mer- 

Misisipio demokratas drąsi-1 tų valstijų žmones pagalbos gaičių kvartetas, trečiąją — 
no, kad karas greitai nesibaigs badaujantiems. Minsko konservatorijos auklė

tiniai.
Ateinančiais metais konkur

są numatyta surengti Vilniuje, mą ir sutikti taikytis.

nešė žinių agentūra Tass. į pūga. Žala farmeriams būsianti 
! labai didelė. Prisibijoma, kad 
žus tūkstančiai gyvulių. Dau-

i gelis farmerių namų buvo į- 
į blokšti į tamsą, nes sugedo

NOWALK, Conn. — Rev. elektros sistema. Temperatūra 
Eugene Carson Blake, Pasauli- nukrito žemiau nulio.

! nės Bažnyčių Tarybos genera- Į Sniego pūga siautė dvi die- 
linis sekretorius, pareiškė, kad į nas, penktadienį ir šeštadienį. 
JAV akcija Vietname žingsnis Prisibijoma potvinių, kai oras 
po žingsnio veda prie tragiškos sušils ir sniegas pradės tirpti, 
nelaimės.

“Mes negalime laimėti”, sa
ko jis, “nors JAV turi militari- 
nę galią sulyginti su žeme Šiau
rės Vietnamą”.

Jis ragino vyriausybę susto
ti bombardavus Šiaurės Vietna-

Kelių valymo mašinos turėjo 
dirbti su viršlaikiu valydamos 
kelius, kad būtų galima prava
žiuoti. Daug žmonių buvo už
klupti kelyje ir negalėjo pasiek
ti namų. Viešbučiai ir kitos vie
tos buvo užpildyta žmonėmis, 
kurie negalėjo pasiekti namų.
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Būtybės, Kurias Sutiksime
V. Vilkomirskis

(Tąsa) j liomis Žemės žmonių kolonijų/
Daugelis fantastų mano, jog MerkuriiuX darbinin- 

mes sutiksime būtybių, nepa-i U °Jomis- 
našių Į mus ne tik forma, bet ’ *domus Jernce,vA° " J' 

jParnovo apsakymas Analogi
ja”. Jis įdomus psichologiniu 
požiūriu — tiktai atsikratę se
nų sąvokų ir vaizdinių, įprastų 
analogijų, Žemės žmonės pajė
gė suprasti kokybiškai naują 
proto formą. Originali ir hipo-

ir esme. Jie mano, jog tas su
sitikimas visiškai pakeis mūsų 
protingų būtybių supratimą. 
Taip linkęš manyti Stanislavas 
Lemas. Jo apsakyme “Įsiverži
mas” pavaizduoti atskridę iš 
kosmoso nei tai gyvūnų, nei taijiusiuosu uei tai eyvunu, nei tai ; , .. ., , - . D . .. * [teze, sudaranti apsakymo paaugsiu kūnai. Bet ne gyvena. . 1u ! ori nd a Kftcmnnfiiirn oni-iktno
Supermolekuhų branduoliai, iš j 
kurių jie pradeda vystytis, į- j 
gauna gyvybę tik tada ir tik-1 
tai tada, kada juos iššauna di
deliu greičiu J kokią nors ma-1 
terialią kliūtį. Ir tik po to, ka- į 
da su "gemalu” taip žiauriai j 
pasielgta, jis aukštoje tempe
ratūroje, kuri atsiranda nuo 
_- • _ j j , > .. i ciu iiiuKmimiiKU rrcuv vnuiiu ; smūgio, -pradeda pertvarkyti \ .. |v > - r / - ifantazna. Romano Juodas de- fiiinnnria marprnn I eriklmo | J Į

i besis” pratarmėje jis kalba: 
] "Savo romane aš iškėliau už- 

Rygiečio V. Machailovo ap- davinį išgalvoti gyvą būtybę, 
sakyme “Visatos Juodosios kaip galima nepanašesnę { mus. 
Gervės” mės sutinkame būty
bių, egzistuojančių milžiniškų 
audeklų pavidalais tarp^vaigž- 
dinėj erdvėj. Tos būtybės "mai
tinasi” žvaigždžių spinduline 
energija, kuri pati —- protingi ti vaizduotę, kad ją įsivaizduo- 

Mąstančiais tum.
Ta būtybė — šimtus milijonų i

grindą. Kosmonautų aptiktos 
alyvų spalvos smėlio kruope
lės, judančios be vėjo — vie
ningo organizmo ląstelės. Kiek
viena kruopelė apie ką nors in
formuoja. Esant reikalui, susi- 

■ formuoja milžiniškos smege- 
! nys.
į Dar toliau nuėjo amerikię- 
i čių mokslininko Fredo Choilo

supančią materiją į stiklinę i 
kriaušės pavidalo masę...

Ji atrodė tokia nepanaši, jog 
jai neprireikė netgi planetos, 
gurioje ji galėtų gyventi". Ga
lima pridurti, kad ji buvo to
kia neįprasta, jog tenka įtemp-

Jos maistas — žvaigždžių ener
gija. Dauginasi tokiu būdu: 
klajodama po Galaktiką ieško, 
tinkamo dujų debesies ir kuria 
jame nervinę sistemą. Iš pra
džių paruošia reikalingų tipų 
sudėtingas molekules iš jos ži
nioje esančių elementų ir sudė
lioja atitinkama tvarka kieto 
kūno paviršiuje, sudarydama 
nervinę struktūrą. Gautų ner
vinių ląstelių apimtis — nuo 
vieno - dvejų iki kelių šimtų 
metrų. Joje yra ir kažkas pa
našaus į mūsiškę kraujo apy
takos sistemą. Reigalingos me
džiagos pristatomos dujų srau
tu, kuris apiplauna nervinius 
elementus. Sis srautas pradeda 
veikti savotiško širdies-elektro- į

Taip atrodys Vilniaus Sporto rūmai

erdvės tirščiai.
energijos tirščiais apgyvendina
Merkurijų amerikietis Klifor-I kilometrų nusitęsęs kolosalus į 
das D. Saimakas. Tie tirščiai j dujų debesis. Jis gyvena šim-į 
paprastai turi rutulio formą, 1 tus milijonų metų. Milijardus j 
bet, Ijeigu tik nori, gali įgauti‘kartų daugiau negu Žemės 
ir kitokį pavidalą, pavirsti tiks-1 žmonės ji suvartoja energijos.

magnetinio siurblio pagalba. 
Ląstelių sunaudotos medžiagos 
išskiriamos j tą dujų srautą ir 
filtruojamos organe, panašia
me į mūsų inkstus. Jei kai ku
rie nervai sugenda, tai paga
minami nauji. O susidėvėjus 
"širdžiai” ir "inkstams”, jie pa
keičiami atsarginiais. Ryšys 
tarp nervinių ląstelių palaiko
mas radijo bangų pagalba. 
Tam, kad netrukdytų Visatoje 
klaidžiojančios žvaigždžių ra
dijo bangos, kosminės dujos ir 
t. t. debesies viršutiniuose 
sluogsniuose susidaro tokia io- 
nizacija, kuri nepraleidžia radi
jo bangų.

Vienu žodžiu, sunku įsivaiz
duoti kažką labiau heįtikėtina, 
kaip Debesį, sukurtą Choilo 
fantazijos. "Ir nereikia”, galė
tų kas nors iš skaitytojų pa
sakytu Žinoma, skaityti apie 
nežemiškas gražuoles kur kas

I
teiginy, jog ta erdvė apgyven
dinta iki kraštutinumo keisto
mis būtybėmis, kurių milžiniš
kas dylis, būdingas laisvai erd
vei, gal būt, pagerintais teles
kopais leis mums įžiūrėti jų 
formas”.

Protingųjų būtybių ieškoji- 
! mai dabar vykdomi griežtai 
! moksliniu pagrindu, ir, gal būt, 
, net mūsų karta taps tų ieško- 
ijimų pasisekimo liudininke.

į Giganto Statyboje
I ---------------

Klaipėdoje pradėta statyti 
didžiausia Pabaltyje laivų re
monto įmonė.

Į Pagrindiniai statybos darbai 
šiuo metu vyksta vandenyje, 
busimosios įmonės akvatorijo
je. Marių dugno gilinimo dar

bus čia pradėjo antra galinga 
žemsiurbė, kuri per valandą iš
meta į krantą po 300 kubinių 
metrų grunto. Dugno gilintojų 
laukia didelis darbas. Iš akva
torijos, kuri užims 80 hektarų, 

į reikės išimti daugiau kaip 7 
milijonus kubinių metrų grun
to.

Statybininkai jau dirba ir 
■ sausumoje. Į statybos aikštelę 
j tiesiami pravažiavimo keliai, 
i aukštos įtampos elektros per
davimo linija, statoma trans- 

jformatorinė pastotė.

: MASKVA. — Kanados CBC 
ir Tarybų Sąjungos televizijos 
atstovai pasirašė sutartį, pagal 

; kurią bus apsikeičiama filmais 
. dėl televizijos.
[ Sutartis taipgi numato gami

nimą filmų bendromis jėgomis.

Dėl Siuntiniu I Lietuvy 
ir kitas Tarybų Sąjungos Rspublikas 

UKRAINSKA KNYHA
Priimam persiuntimui gatava! sudarytus siuntinius tfk 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynes, maisto ir kitko,

Suteikia Patogiausi Ir Greičiausį Patarnavimą

Muitas Ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randa®!: 

TORONTE: — 962 Bloor St. W. 

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 - 95 Si 

VANKUVERYJE: - 2643 E. Hastings Si

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vad vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba. .

Centrinė raštinė

Ukrajnska Knyha
i 962 BLOOR ST. W. — TORONTO 4, ONT. 

Telefonas: LE. 4-7551

maloniau. Bet maža vilties, kad į 
busimieji kosmonautai užtiktų ■ 
jas. Iš principo nauji atradi: I 
mai— o kitų pasaulių protingo- j 
sios būtybės, tikriausiai, jiems j 
priklausys — visada stebina į 
savo neįprastumu, negalimumu j 
numatyti. Fantastai ir ruošia į 
mus tam Nenumatytojam, ver- Į 
čia atsisakyti tradicinių, nusi
stovėjusių vaizdinių, primena 
Hamleto žodžius "Horacijau, 
pasaulyje yra daug to, ko mū
sų išminčiai nesapnavo...”

Ne tik fantastų, bet ir pasau
lio garso mokslininkų tarpe 
yra žmonių, tikinčių į Nemato- 
mąjį.

Akademikas A. Kolmogoro
vas — garsus matematikas ir 
stambus kibernetikos specialis
tas — rašo “... Iki šiol nusta-
tinėdavo, kas yra gyvybė Že
mėje, bet nėra bendro gyvybės 
supratimo... Kosmonautikos 
amžiuje galima manyti, kad 
mums teks susidurti, gal būt, 
su protingomis būtybėmis, vi
siškai nepanašiomis į mus... 
Kodėl, pavyzdžiui, labai išsi
vysčiusi būtybė negalėtų turė
ti plonos juostelės arba pelėsių, 
išsidėsčiusių ant akmenų, pavi
dalą?” Astrobiologijos įkūrėjas 
D. Tichovas sako: "Įvairių gy
vybės formų prisitaikomumas 
beribis”.

K. Ciolkovskis: "Netgi Sau
lės sistemos sferoje yra daugy
bė vietų su laisvos erdvės reiš
kiniais. Nėra nieko negalima

NAUJA 3 Savaičių Ekskursija j

ROYAL DUTCH AIRLIMES

KLM-6

VILNIŲ
Iš Montrealo — $599

Kanadiškais

Trys savaitės Vilniuje
Tiesioginis skridimas

iš Montrealo į Vilnių 
per Varšuvą.

Kaina apima viską (kelionę oru, viešbučius, maistą, 
persėdimus ir saitsyingą).

Vienos dienos ekskursija j Leningradą oru iš Vilniaus.
Sugrįžimas per Helsinkį.

Išvykimas iš Montrealo birželio 5-tą, 1967.
Susižinokit su jums artimiausiu KLM ofisu ar matykit 

jūsų kelionų agentą.

Vakaru Kanados LietuviaiI
Kviečiame jus prisidėti prie mūsų turistų grupės ir 

aplankyti Lietuvą šią vasarą. '
Kelionė orlaiviu iš Vancouver I Vilnių ir atgal kai

nuoja 482 doleriai. Galima važiuoti įmokant tik dešimtą 
dalį, o kitus išmokėti per porą metų.

Ekskursija užims 21-ną dieną. Sustosime Maskvoje, 
o kitą visą laiką tikimės išbūti tėvynėje. Kelionė orlaiviu 
apie $482.00. O už maistą, nakvynę ir transportaciją, 
apie $270.00 reikia apmokėti iš anksto. 1

Dėl daugiau informacijų rašykite:

Al. Grlnkus, 476 W. 26th Ave., Vancouver 10, B. C.



Žės 5, 1967 Gegužės 5, 1967 Liaudies Balsas Puslapis 3

Geras Patarimas
nI. aukštuolis

džiumai žmonių aišku, nebūtų Advokatai ir civilinių teisių **:»<«««»«*«««««*»■ 
laimėtojų. Tai būtų savižudys- gynimo lyderiai sako, kad Ka-1 
tė. Gal dabartinės civilizacijos nados visuomenė negali daleis- 
galas. O gal visai žūtų gyvybė—-:J—x- x- 
ant šios planetos.

W. Gordoną reikia pasveikin
ti už kėlimą idėjos, kad Kana- 

I da nebeatnaujintų NORAD 
nės nebetinka. i pakto ir atsisakytų dalyvauti

Jungtinėse Valstijose plačiai lenktynėse tokiam ginklavimui-

ti, kad policija pasidarytų to
kia galinga; kad žmonių teisės 
būtų sunaikintos.

Kambariai dėl EXPO 67

įtr'a galinga 
r vlalandą iš- 
300 kubinių 
;no gilintojų 
įas. Iš akva>- 
80 hektarų, 

giau kaip 7 
rnetrų giun-

Įu dirba ir 
bos aikštelę 
pmo keliai, 
ektros per- 
pma trans-

blades CBC 
I televizijos 
Kartį, pagal 
ma filmais

mato garni
us jėgomis.

maistą,

ilniaus.

latykit

pės ir

11 kai- 

e šimtą

kvoje, 
naiviu 
raciją,

Rezidencinis distriktas
Sodas, Maudymosi Baseinas 

Arti Miesto Subvės 
$5.00 ir $6.00 į dieną 

Rašykite angliškai
P. O. Box 32, 

Montreal 9, Que.

Praėjusią savaitę ' spaudos kon lėktų jau ne bomberiai, bet 
konferencijoj Walter Gordon, tarpkontinentinės raketos. Vi- 
Privy Council prezidentas, pra- sos NORAD įtaisytos priemo- 
eityje buvęs finansų ministras, 
numetė "bombą”, kurios "spro
gimas” buvo girdimas ne tik debatuojamas steigimas apsi-Įsi, 
visoj Kanadoj, bet ir Jungtinė-■ gynimo nuo balistinių nuklinių saugumo. Reikia karštai 
se Valstijose. Aidas bus girdi-! sviedinių. Sakoma, kad prezi- remti jį ir jo idėją, 
mas ilgą laiką ir spauda ir ra-' dentas Johnsonas ir nekurie jo — —----- —
dijas bei televizija ilgai deba- ministrai esą prieš tokio apsi- 
tuos. i gynimo steigimą. Viena, jis nė-

Jis pasiūlė, kad Kanada ne-' ra jau toks didelis apsigynimas, 
beatnaujintų NORAD sutarties o antra — baisiai daug kainuo
ju Jungtinėmis Amerikos Vals- tų. Sakoma, kad mažiausiai 40 
rijomis ir atsisakytų1 susidėti bilijonų dolerių. Prezidentas 
su JAV taip vadinamo apsigy- linkęs tartis su Tarybų Sąjun- įteikė naujus reikalavimus su-' 
nimo nuo balistinių sviedinių ga, kad abi šalys susilaikytų teikti policijai daugiau teisių 
budavojimo klausimu. Jis sa
ko. kad tokiai ijieskaitlingai 
valstybei, kaip mūsų Kanada, 
neįmanoma leistis į tokį iškaš- 
tingą užmojį įtraukti. 

NORAD — North American 
Air Defence paktas'— buvo 
sudarytas tarp JAV ir Kanados 
prieš apie 10 metui Jis užsi
baigs ateinančiais metais. Pa-: vumas sunaikintų gyvybę, nors mui pasikalbėjimų, 
gal tą paktą buvo statomos Ka-; pastatai nebūtų sunaikinti. ; - . . 
nados šiaurėje radaro stočių 
linijos. Jų užduotis buvo — 
saugoti, kad neprisiartintų prie 
Šiaurės Amerikos Tarybų Są
jungos bomberiai su nuklinė- . _ . __________ , r___
mis bombomis. Tos linijos kai- sentų pirma, negu jis būtų už- ninkai nori tokių teisių, kurias .... —q—
navo šimtus milijonų dolerių.! baigtas. Juk kas nors nauja bus suteikus Kanada pasidarytų Pr‘emone nuo šio susirgimo. Ir j perduodamas
Tiesa, Kanadai nereikėjo išleis- išrasta. policine valstybe. Žmogus būtų štai medžiaga, gauta iš ryklio i

. ti didelių sumų, bet Kanada da- Kanada galėtų daug svarbes- beteisis. Į kepenų, huvo įšvirkšta tūkstan , ■
vė savo teritoriją. Amerikie- nę rolę vaidinti veikdama tai- Anais metais policija buvo Penkiems žimtams bando-| Laikraščių matricos iš miea-
čiai pastatė tas linijas. Bet tos kos palaikymui, tautų sugyve- pareikalavus panašių teisių, tai miU’l gyvūnų, užkrėstų vėžiu, to j miestą paprastai perveža- 

nimui. visuomenės pasipiktinimas bu- vištoms’žiurkėms, pelėms.' mos lėktuvais. Tačiau šis kelias
Statymas tokio apsigynimo vo toks didelis, kad buvo pri- Rezultatas buvo nepaprastas: dažnai vis tiek būna per ilgas, 

reikštų netekimą vilties išveng- versta išsižadėti. Reikia many- daugiau kaip pas pusę gyvūnų j Rytų Vokietijos inžinieriai 
ti tokio baisaus karo. Veiki- ti, kad tas pats atsitiks ir da- ' piktybiniai augliai išnyko, tie matrįcag pasiuntė kitokiu ke 

į gyvūnai visiškai pasveiko. Jo- pu. jįe sukūrė radioelektroni- 
_______ __________________ hių kenksmingų šalutinių reiš- nę sistemą, kuria perduodamas 

ga ir policijai tenka sunkiai,kinių nebuvo nustatyta. pranešimas. Kitame mieste iš 
dirbti siekiant juos sugauti, j Ar pavyks šį atradimą pri- specialaus įrengimo galima iš- 
nusikaltimus sumažinti. Bet su-, taikyti medicinoje, parodys at- imti laikraščio puslapio dydžio 
teikus policijai neribotas tei- ejtjg ' ' plokštelę. Iš jos tuoj pat gali-
ses, gali labai daug nekaltų ' : ma gaminti ofsetines spausdi-
žmonių turėti nemalonumų. Azot^ Kolls”°įa forma3‘

j Kas blogiausia, kad policija ga- i
i Ii virsti tiesiog gestapu..Kai po- Jungtinėse Valstijose sėk-

Įvairenybės
kuris vistiek neužtikrina Milžiniškas Šviesos 

pa- Stiprintuvas
j Japonų firma “Tošiba” išra

do fotomūltiplikatorių, kuris 
sustiprina šviesą net 200,000

i kartų. Televizijos kamera su 
šiuo prietaisu, pavyzdžiui, ga
li fotografuoti vietoje, apšvie- 

T, , i či amo j e tik televizoriaus kine-Kanados policijos viršininkai ,T. J i skopo išspinduliuojama sviesa., ________,
Mėnulio pilnatis duoda šimtą■ resu : Lodgexpo, Cite du Havre, 

«, - . v , . . 3 „ kartų daugiau šviesos, negu jos inuo tokių lenktynių. : kovoje pries kriminalistus .1 . . 7,
Matote, toks apsigynimas ne- Štai ko jie reikalauja: su nauj ja ..Tošibos- kamera.

ra visai geras. Ne visas bom- Daryti kratas namuose be _
bas būtų galima sudaužyti. Ki- varanto. Lyg būtų jiems sunku Rvk|jo Kepenvg }r Vėžvs 
ta. ir sudaužius pavojus nebū- gauti varantą. j *
tų pašalintas. Dviejų nuklinių

Policija Vėl Su 
Savo Reikalavimais

Dėl Kambariy
Kure manote atsilankyti į 

Expo 67, bet neturite vietos 
pernakvoti, kreipkitės šiuo ad-

(Montreal, P. Q.
Telefonu galima kreiptis: 

397-8397. Long distance: 514- 
397-8397.

tų pašalintas. Dviejų nuklinių Naudotis priemonėmis klau- Amerikiečių onkologų drau- 
bombų susikūlimas erdvėje pa- syti pasikalbėjimų per telefo-' §U0S narys dr. Džonas G. Ge- Į 
leistų daug radioaktyvių dul- ną ir naudotis kitais elektrom-' p-d-rc ;domų pranešimą: ,, 
kių. Veikiausiai vien radioakty- niais prietaisais užrekordavi- medžiaga, kurią jis gavo iš ryk- a

Jeigu Kanada susidėtų su 
JAV tokio apsigynimo staty
mui, tai Kanadai kainuotų bi
lijonus dolerių. O kas gali žino
ti, gal ir šis apsigynimas nu-

produktai, teikiamas skystas 
azotas. Veikiant skystam azo- 

leris padarė įdomų pranešimą: ■ tui, konservai ūmai užšąla, o 
azotas išgaruoja..

Dujinis azotas išspaudžia orą
■ K • , ■ eos sudėtis kol kas neišaiškin-1 iš taros ir Pastaroji automatiš-

asmenis be jokio apkaltinimo. I^03 suaeL s K01 Ka9 neisaisk!n .. T,:n konservuiTeisė, versti pasėti, k, su J ^‘7 pluktus gZ.

imtasis kalbėjo su ^advokatu ar X V ‘ P X * ; nebešlldyu ir sių3ti tolia„. Jų
kunigu ar net psichiatru. j sargą veži u ir is šio stebe nenakinta nėr kelias sa-Vienu žodžiu, policijos virsi- ’ Padarė išvad*’ kad T

liai turi kažkokią apsauginę valLva-

i lio kepenų, naikina piktybinius j 
Teisės suareštuoti įtariamus au8alus-Cheminė šios medžią-j

Tiesa. Kanadai nereikėjo išleis- išrasta. j
. ti didelių sumų, bet Kanada da- Kanada galėtų daug svarbes- beteisis, 

vė savo teritoriją. Amerikie
čiai pastatė tas linijas. Bet tos 
linijos nuseno pirma, negu jos 
buvo užbaigtos.

Rj'šium su tuo Kanada buvo 
prikalbėta Įsteigti kelias bazes 
raketoms su nuklinėmis galvo- mas už taiką reikštų pastangas bar. 
mis. Bet ir šios raketos tinka- neleisti tokiam karui įvykti. Teisybė, kad nusikaltimai su
mos tiktai prieš paprastus žmo- Gal ir didžiosios jėgos susitar
iau valdomus bomberius. O at- tų išsižadėti tokių lenktynių, 
sitikime karo, Šiaurės Ameri-, Nukliniame kare, kaip jau di-

LIETUVOS SPAUSDINIAl
TORONTO. — Tarptautinė 

"Liaudies Balso" raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje licija gali be leidimo kratyti na- mingai tiriamas naujas maisto ‘ moterų katalikų organizacija 
išleidžiamų laikraščių ir žurnalų. ■ mus, be apkaltinimo suimti produktų konservavimo būdas, sako, kad Romos katalikų baž-

\ žmones, tai jau labai pavojin- Į plastmasinius indus, kuriuo- j. nyčia traktuoja moteris kaip
gas dalykas. . se yra konservuotini maisto antros rūšies žmones.Dienraštis "TIESA” ' 1

! Tris kartus J savaitę išleidžiamas "SPORTAS”
Du kart į savaite išleidžiamas "LIETUVOS PIONIERIUS” 
Savaitraštis "LITERATŪRA IR MENAS" 
DVISAVAITINIS žurnalas "ŠVYTURYS”
Mėnesiniai žurnalai: "TARYBINE MOTERIS", "MOKS

LAS IR GYVENIMAS” ir “MŪSŲ SODAI".
Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius. '
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokesti apmo

kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- 
nadi.škais pašto ženklais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas ' 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų.

Metinių prenumeratų kainos; “Tiesos” — $5.00; “Sporto”
— $4.00; “Lietuvos Pionierius” — $2.50; “Literatūra ir Menas”
— $2.00; “Švyturys" — $5.00; "Mokslas ir Gyvenimas” —J 
$3.00: “Tarybinė Moteris” - $2 00; “Mūsų Sodai” — $4.00. Į 
Valstiečių laikraštis — $2.50, Jaunimo Gretos — $2.50, Kultū
ros Barai — $3.00. Mūsų Gamta — $1.50, Nauja Techniko — 
$1.00, Liaudies Ūkis — $4.00.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsisakytos ne vėliau

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu: 
kaip gegužio mėnesį, o metinės nevėliau spalio mėnesį. 
Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont. Canada.

Vilniaus statybininkų kultūros rūmų šokėjos
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Liaudies Balsas |
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIU LAIKRAŠTI® 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50.

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4858

DEMOKRATIJĄ PER TVORĄ

Graikijos (vykiai dar sykį pademonstravo buržuazijos 
“demokratiją”. Tenai augo opozicija monarchijai ir jos palai
kytojams. Žmonės norėjo didesnių teisių, reformų. Jie ruošėsi 
tai pasiekti ne per jėgą, o per ateinančius rinkimus į parlamen
tą. Atžagareiviai, pastebėję, kad per rinkimus gali laimėti 
liberališkesni žmonės, griebėsi priemonių neprileisti prie to. 
Dešinieji generolai nuvertė demokratinę valdžią. Liberališkes- 
nius lyderiui suėmė, įkalino. Jiems bus daromi visokį trukdy
mai, kad ateinančiuose rinkimuose jie negalėtų laisvai veikti. 
Dešiniųjų laimėjimas bus užtikrintas.

Įdomu pastebėti, kad ir Graikijoj tie smurtininkai visa tai 
daro “gelbėdami kraštą nuo komunizmo”. Taip, kaip preziden
tas Johnsonas '‘gelbsti Vietnamą”. Taip, kaip ir visur kitur. 
Jie demokratiją, žmonių teises pripažįsta tik tol, kol jie gali 
viešpatauti netrukdomai. Tas tai ir yra pagrindinė revoliucijų 
priežastis. Žmonėms nebelieka kito kelio, kaip tokiu pat būdu 
nusikratyti tų reakcionierių.

Lietuviškas beržynėlis

bių diplomatų apsilankymu ta 
' proga pasiuntinybėje. Šiemeti
nis vardų sąrašas itin trumpas, 
neįspūdingas. Vasario 16-tąją 
minint šiais metais JAV sena
te, vos penketas senatorių ta 
proga tarė ar savo žodį įrašė į 
kongreso darbų knygą. Anks
čiau tas skaičius buvo kur kas 
didesnis. (

“Kaip iš eilės vietovių teko 
patirti, šiemetiiiiai Vasario 16 
minėjimų aprašymai itin šykš
tūs buvo didžiojoje spaudoje, 
per radiją ar televiziją. Kaiku- 
rių amerikinių didmiesčių spau
da visą įvykį paprasčiausiai 
nutylėjo, nors ankstesniais me
tais mielai spausdindavo pa
kankamai ilgus ir išsamius 
straipsnius, nuotraukomis ilius
truotus. Pasidarėme nebeįdo
mūs. Matyt, jų nuomone, pasi
kartoją, vienodi lalykai jau ne
besudaro jokios dienos naujie
nos. .. Tai vis faktai, nei išgal
voti, nei pamažinti, nei padidin
ti.

“Kaip pas mus pačius? Štai, 
iš vienos nemažos vietovės Jū
sų bendradarbį informuoja, 
kad ten veikiąs jungtinis baltie- 
čių komitetas, kurio vienas pa
grindinių darbų — kasmet 
ruošti bendrus juodojo birželio

ŽMONES BE ŠERDIES, BE GARBES

Jungtinių Amerikos Valstijų lyderiai vis smarkiau ir smar
kiau bombardduoja Šiaurės Vietnamą. Vis daugiau ir langiau 
apsunkina paprastų žmonių gyvenimą. Sudaužydami elektros 
stotis, fabrikus, (bloškia mases žmonių į tamsą, ( skurdą. O 
prie to, klek jų užmuša?

Tą -Visą barbarišką darbą teisina tuoml, būk jie kovoja 
prieš agresiją. Bet kokia gi gali būti agresija, jei žmonės gina 
savo kraštą nuo svetimų įsiveržėlių ? Reikia atsiminti, kad kada 
jie kovėsi su kolonistais francūzais, tuomet dar nebuvo vadi
nami jie agresoriais. Tik kai jie pasipriešino amerikiečių pa
stangoms įsteigti naują kolonizmą, jie pasidarė “agresorais”.

JAV lyderiai virto melagiais, beširdžiais, be jokios savi
garbos žmonėmis. Patys muša ir patys rėkia, būk juos vietna
miečiai užpuolė. Tik pats kvailiausias žmogus pasaulyje gali 
klausyti, ką jie plepa. Ir mažai tokių yra, kurie tiki tiems ple
palams. Tik ne visi turi tiek padorumo pasakyti viešai tiems 
“pasaulio gelbėtojams”.

Taip Vyksta, Kaip Buvo Sakyta

PAGYRIMO VERTI

minėjimus. Estams pasiūlius, 
i latviams beveik pritarus ir tik 
lietuviams pasipriešinus neras- 

[ ta reikalo šiais metais iš viso 
daryt įprastinio minėjimo. Prie
žastis — ne komiteto neveik-

Kai Šiaurės Amerikon atbė- tuto pripažinimo... Kokia mū- 'lumas, bet faktas, kad kasmet 
gę visokį veiksniai pradėjo la-, sų diplomatų pripažinimo padė-, vis mažiau atsilanko pabaitie- 
bai optimistiškai šūkaloti ir vi-: tis Paryžiuje, pagaliau toje pa-1 čių į gedulo minėjimus-iškil- 
sur lakstyti su savo reikalavi- čioje Bonnoje...? Mirtis skina mes. Nepajėgiamos padengti 
mais, daug kas jiems patarė ne- j mūsų diplomatinio korpuso ve- net ir minimalinės ruošimo, sa- 
_si._u i-i-i t,----------r-------------- - ----- j. lės nuomojimo ir kitos išlaidos.

Įvykis, reiškia, nebepatraukia 
daugiau mūsų pačių dėmesio. 
O ką jau bekalbėti apie sveti
mųjų domėjimąsi, jeigu jau 
mes patys nebejaučiame parei
gos dalyvauti oficialiame de
portacijų ir nepriklausomybės 
netekimo paminėjime. Ruošėjų 
teigimu, tų įvykių proga vis 

rango sunkiau gauti ir deramo rango

sikarščiuoti labai. Buvo paste-; teranus, jų vietoje palikdama 
L.x_ i------- 1 paprasčiausią tuštumą. Apie

tai kalba pavyzdžiai pietinėje 
Amerikoje. Pagaliau ir Lietu
vos pasiuntinybė Vašingtone, 
tvarkoma ir vadovaujama, de-

Jauni liberalai savo suvažiavime pareikalavo, kad Kana
dos vyriausybė užtikrintų darbą visiems kanadiečiams; kad vi
siems kanadiečiams būtų užtikrintas žmoniškas pragyvenimas. 
Jie taipgi pareikalavo, kad jaunuoliams, pasiekusiems 18 metų 
amžių, būtų leista balsuoti. Sako, jei tinka būti kareiviais, tai 
tinka ir balsavimams.

Pats premjeras Pearsonas seniau kėlė idėją, kad 18-mečiai 
turėtų teisę balsuoti. Bet dabar jis šalčiau žiūri į tai. Mat jau
nieji žmonės šiandien daug radikališkesni. Jie kartais gali pa
siųsti į parlamentą žmones su radikališkesnėmis idėjomis. Tuo
met bus sunku susidoroti su jais.

beta, kad ir rusai bėgliai savo 
laiku buvo labai gyvi ir visur 
lakstė, bet kas iš jų dabar? 
Bet veiksniai nenorėjo nei gir
dėti. Bet ką jie dabar kalba? 
Štai ką rašo Al. Gimantas Tė- ja, ne ministerio rango diplo- 
viškės Žiburiuose: \

“Gal nusidėjo tiesai mūšų 
pereitos Vasario 16 dienos iš
kilmių kalbėtojai, kurie tvirti- . _ ........ . , ..........................
no, kad Lietuvos padėtis tarp- Pailgimo. Pasiteisinimas toks amerikieti kalbėtoją. Laikas, 
tautinėje plotmėje pagerėjo, 
kad, esą, bręstanti Lietuvos 
laisvės ryto aušra, kad jau ga
limi matyti ir jausti jos spin- ■

mato. Ir tai jau ne mūsų, lie
tuvių, bet pačios JAV sostinės 
nusistatymas nepriimti ar ne
pripažinti ministerio

jau diplomatinis etiketas. Iš vi- pasirodo, pajėgia užslėpti ir pa
so Vašingtone jau kiti vėjai čias giliausias žaizdas”.
pradeda, pūsti. Įrodymas —Į Giapacitavomilgokąstraips- 
konsulinė sutartis su sovietais, nelį, kadangi jis labai vaizdžiai 
jos ratifikavimas. Su mažomis 1 pavaizduoja veiksnių padėtį nediiHai incuiAuvinids. ou niazomib i pavaizauoja veiKsnių paaeų ne

yra labai, g^l net ir labai toli Rimtimis, absoliute dauguma tik tarptautiniu plotu, bet ir jų
senatorių, kuriuos iki šiol lai- ■ pačių tarpe. Vadovai nuostoja 
kėme nedviprasmiškais mūsų ! pritarėjų net ir savųjų tarpe, 
bičiuliais, kurie nekartą viešė- Jiems buvo sakyta pradžioje, 
jo mūsų tarpe, svaidėsi šaunio-; kai jie pradėjo labai entuzias- 
mis kalbomis, uždegančiais žo- Į tiška! lakstyti, visus mokinti, 
džiais ir gal net ir pažadais, at- kad jie susilauks tokio galo, 
rodo, ramiausia sąžine pamiršo ------ ;-------------
savuosius patikinimus suprasti, UNIJISTAI RENGIASI 
padėti, remti. Skaitėme spaudo- DEBATUOTI AUTONOMIJĄ

TORONTO. — Plieno darbi-

nuo tų skambių frazių, kurios 
gal ir tinkamos momento nuo
taikoms palaikyti, bet leidžia 
kaikam ir toliau gyventi netik
romis viltimis.

“Britų susitarimas su sovie
tais dėl Pabaltijo aukso, nežiū
rint mūsų pasiguodimo ir aiški
nimo bei britų įstaigų patikini-

' mo, kad tas sandėris nereiškia 
; Pabaltijo valstybių inkorpora-
1 ei jos pripažinimo, tėra labai 

lavimą Vietname. Dar daugiau jų kolegų, kad ir nedemonstra-1 menka paguoda, praktiškai vi
vo, pritarė jų idėjai. Tai buvo labai pagirtinas jų protestas (sai bekeičianti reikalo esmės, 
prieš plečiamas žudynes Vietname. Juk Pabaltijo diplomatai

• Į Jeigu visi žmonės Jungtinėse Valstijose, Kanadoje ir kitur ' Londone turi tik asmeninį pri- P ° -r—---. -- i „ ’ vadovvbė nori kad
taip vielai parodytų savo opoziciją karui, tai prezidentas John.' P™ą, kuris visdelto juk ge- simpatijos’ pareiškimą. Nege-. ^\kad
eonas ir jo sėbrai būtų priversti nutraukti bombardavimus ir Įro ai s iriasi nuo pi ai akred1’ iriau buvo ir su svetimų valsty- 
siekti derybų. Karo eskalavimas yra prasta priemonė siekti ■ —— ~ ------1— - - —; -
derybų. Tai bandymas priversti vietnamiečius pasiduoti besą- šimtmečius kovojo už savo laisvę. Jie kovojo prieš japonus, ■ Vis daugiau ir daugiau darbi- 
lyginiai. prieš francūzus. Beje, amerikiečiai suvertė virš bilijono dolerių ninku nepasitenkina amerikinių

Šis karas Vietname paliks Jungtinių Valstijų istorijoj juo- francūzų karo mašinai Vietname, norėdami padėti francūzams unijų lyderių diktavimu kana- 
džiausį lapą. Tai nuogiausia agresija prieš žmones, kurie de- palaikyti kolonializmą. I. .

BR AKADEMIKAI

Praėjusią savaitę apie 400 Toronto universiteto fakultetų 
viršininkų, profesorių, profesorių asistentų ir lektorių demonst
ravo gatve prie JAV konsulato protestuodami prieš karo eska-

je Vasario 16 dienos minėjimo
aprašymus Lietuvos pasiunti-' ninku unijos nariai išsinuoma- 
nybėje Vašingtone. Liūdna ir , vo Massey Hali ant gegužės 19 
skaudu buvo skaityti apie ant- dienos dėl debatų unijų auto- 
raeilių, jei ne trečiaeilių, kele- nomijos klausimu.
to pareigūnų iš Valstybės De-Į Užtarėjai 19 plieno darbinin- 

apsilankymą ir M unijos narių, kuriuos su-

unijistų autonomijos nuo ame- 
I rikinių unijų klausimas būtų 

~ debatuojamaš viešai.

prieš francūzus. Beje, amerikiečiai suvertė virš bilijono dolerių ninku nepasitenkina amerikinių

diečiams darbininkams.
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Pastabos

Naujame Vilniaus knygyne “Vaga”

Praėjusią savaitę pirmą kar
tą Torontą aplankė svečiai iš 
Tarybų Lietuvos. i

Tai pirmosios šio pavasario 
kregždės, kaip vienas jų išsi
reiškė.

Nors galėjome nujausti, kad ; 
svečių susilauksime, tačiau ži-;

- nia apie jų atvykimą buvo štai- I 
gi — didelė staigmena.

Telefonu mums buvo praneš
ta, kad į Torontą yra atvykusi 
turistinė grupė iš Tarybų Są
jungos ir kad toje grupėje yra 
lietuvių. Į Torontą jie atvykę 
labai trumpam laikui. Tai ir vi
sas pranešimas.

A
Užmezgus su jais kontaktą, 

mes laikraščio darbininkai, 
bandėme suorganizuoti bent 
kiek platesnį suėjimą. Bet ne
pavyko. Salė buvo išnuomota 
tai dienai — ten vyko kieno tai 
vestuvės.

Todėl prisiėjo su jais susiti
kimą padaryti tik privatiška- 
me bute, esančiame tolimame 
Toronto priemiestyje.

Gaila, kad veik nieko kito iš 
torontiečių lietuvių nebegalėjo- šingtone.
me į tą suėjimą pakviesti. Saigone požiūris niūrus. Per-

Bet, kaip sakyta, tai buvo galės prospektai neskaistūs. Ir | 
pirmosios kregždės. Svečių iš militaristai kalba apie, “grės- j 
Lietuvos turėsime daugiau, tad 
kitą sykį gal pavyks padaryti 
platesnį suėjimą.

A
Jų buvo net septyni — šeši 

vyrai ir viena merginta.
Tai jau ne mūsų amžiaus, o 

jaunesnės kartos žmonės, ku
riantys ar pradedanti kurti sa
vo šeimas.

Visi tinkamai išsilavinę, 
mokslus baigę ir įgiję savo pro
fesijas, bei eina atsakomingas 
pareigas. Entuziastiški, ener
gijos pilni ir labai nuoširdūs, 
draugiški žmonės.

Tiesiog malonu su, jais pasi
kalbėti.

Tik labai gaila, kad mums 
teko tik mažą akimirką su jais 
pabūti. .

kas, o jo padėjėjais — dailinin
kas jonas Kuzminskis ir A. 
Mačensklenė.

Vadinasi, LTSR Prezidiume 
įvyko didžiulės permainos: — 
J. Paleckis pasitraukė, — pasi
traukė iš ten ir rašytojas Juo
zas Baltušis ir J. Pacevičicnė, 
Baltušio vietą dabar užima la
bai įžymus dailininkas Kuz- kur nei rūdyja, nei pelėja. Po 
minskis.

LTSR Aukščiausiosios Tary- vyrui.
bos sekretorius pasilieka tas Į “Tai kaip, Maryte, su tais

—j--* rrr rrirrr^~ 1

ŠYPSENOS
Ne tik rūdyja

Pasimirė žmona, kuri visą 
gyvenimą krovė turtus ten,

kiek laiko žmona prisisapnavo

pats — S. Naujalis. Tai perne- turtais? Ar jie iš tikrųjų tenai 
lyg kuklus, malonus vyras.

Apie pasikeitimus Tarybų vosi jis.
Lietuvos vyriausybėje rašo ir I “Ar jie rūdyja ir ar jie pe- 
Čikagos menševikų “Naujie- (lėja, sunku pasakyti. Bet kad 
nos” (š. m. bal. 18 d.). Prašau: jie išgaruoja kažkur, tai tikra 
susipažinti: tiesa. Neradau nieko, nei pėd-

“Kusai pakeitė Sov. Lietuvos! sako”.

nerūdyje nei pelė ja?” teira-

K| Kiti Rašo
O kadangi nieko kalbėti ne

galiu, pašnekėsiu gražiai. Ade
naueris buvo apsukrus vokiš
kas politikierius.

Jis gražiai sugyveno su Herr 
Hitler. Nebuvo nei dienos įka- 

j lintas, bet naciai jam net pen- 
: siją, mokėjo.

mingą situaciją". Patapęs kancleriu jis neper-
Jis taipgi pastebi, juo dau- s,sten®ė P^ekiojime žinomų 

giau amerikiečių kariauja, tuo nac1^’ nebent tik "dėl svieto 
mažiau vietnamiečių kariauja. Įa ; ...

Karas naudingas nevien ; 
tiems, kurie gamina ginklus, ■ 
bet eilei kitų korporacijų. Pa- j 
vyzdžiui, milžinas General, 
Electric sako pagamins net 35' 
procentus sprausminiama lėk
tuvams inžinų.

O mūsų militaristai duosnūs Į 
taksų mokėtojų pinigais, tai 
GE gerai pasipelnys.

— V. Andrulis

Skirtingi požiūriai f

Kolumnistas J. Kraft rašo 
iš Saigono, jog ten požiūris į į 
karą visai kitokis, negu Va-

Saigone požiūris niūrus. Per-

I O jo santykiai su Vašingto- 
inu, tikrai Simbolis drąsos — 
i kaip “be skausmo” ištraukti 
I nesuskaitomus bilijonus dole
rių ir vėl atsteigti Wehrmach- 
■ tą.
| Ja, nieko vyrukas buvo Herr 
Adenauer, Dėlto į laidotuves iš- 

? I vyko ir Jungtinių Valstijų pre
zidentas Johnsonas.

— L. Jonikas

Al
Na, o kaip tenai su ta lietu

vybe, apie kurią taip dažnai ra
šo "veiksniai”?

Kas nežino, jog “veiksniai” 
meluoja kalbėdami apie Lietu
vos rusinimą.

Bet šia proga dar kartą gali
ma “veiksniams” tvoti su bez- 
mėnu per nugarą.

Mūsų svečiai kalbėjo pui
kiausia lietuvių kalba. ' 
rusicizmo jų kalboje nėra nei 
mažiausios žymės.'

Ir tą galės įsitikinti visi, su 
kuriais jiems teks susitikti.

O susitikti su daugiau lietu
vių kanadiečių jiems teks. i

Apart kitų vietų, jie lanky-;
sis Montreale ir ten gal ilgiau- nę - balių, 
šiai pabuvos.

A '

Visai nusikalbėjo

Kinijos komuinstų vadai nu
sikalbėjo iki didžiausios kvai-

I lybės, bandydami save ir svie- i 
[tą įtikinti, kad Tarybų Sąjun- 
: gos prezidentas Podgornas ir

“Simbolis drąsos"

Vakarų Vokietijoje mirė per
karšęs senukas, buvęs kancle
ris Konrad Adenauer.

Prapliupo visa mūsų “laisvo
ji spauda”: “Mirė Adenaueris, . 
simbolis drąsos”, ir taip toliau, P°P,e“us P“h“s VIJ"?1?, 

mokslą padėti Jungtinių Vals
tijų imperializmui sunaikinti 

tė Vokietiją? o'ki^liiij^jšhu^Vmt^^as pasau- 

dolerių mums lėšavo tas atsta
tymas — pamirškime.

Sako jis simbolis drąsos. Ir 
kodėl ne, jei už jo nugaros jau 
virš 20 metų stovi arti pusės 
milijono Amerikos kareivių ir

ad infinitum!
Sako, jis iš griuvėsių atsta- į
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. I galinga . aviacija, apginkluota 
' net branduolinėm bombom.
į Sena romėnų patarlė sako: 
De mortuis aut bene, aut nihil. 
Žemaitiškai būtų: “Apie miru- 

į.sį kalbėk gražiai, arba nieko”.

Gerbiami svečiai iš Lietuvos 
kaip tik tuo laiku bus Montrea- 

Sakau, laimingi montrealie- le. . - ■
Geriausios jiems sėkmės!

Z. Janauskaę
čia i, kad jie tuo metu jau nuo 
seniai ruošiasi turėti vakarie-

[ lis žino, ir juo geriau žino pa
tys kiniečiai, kad šiame konf- 

a likte tarybinės žemės žmonių 
■ ir vadų giliausias troškimas 

yra padėti vietnamiečiams ap
siginti ir nugalėti agresiją.

Toks užmetimas, sakoma, bu
vo padarytas dienraščio “Jen- 
min Jih Pao” skiltyse. Gal par
tijos aukštoji vadovybė taip 
klaidingai negalvoja? Gal tik 
to dienraščio redaktoriui galvo
je viskas apsivertė aukštyn ko
jomis? Pamatysime...

— A. Bimba

prezidentą”. Tai didžiulė ant
raštė, nusidriekusi per pirmo
jo puslapio septynias skiltis.

Pačiame “žinios" tekste rašo
ma, būk taip paskelbęs TASS, 
tarybinė žinių agentūra!

Menševikų laikraštis ne tik 
pats meluoja, bet ryžtasi pa
statyti melagiu ir žinių agen
tūrą. Dvi piktadarybės vienu 
kartu. Atrodo, kad “Naujienų” 
pirmąjį puslapį rašo nelabai 
"razumnas” žmogus.

Pakeitimus Tarybų Lietuvos 
vyriausybėje padarė Aukščiau
sios Tarybos (parlamento) se
sija, įvykusi š. m. balandžio 15 
d. Lietuvos sostinėje Vilniuje.

Tarp deputatų, be abejojimo, - -
yra vienas kitas rusas bei len- kiek met4’ visa tai pranyko", 
kas, ar žydas, gyvenąs Lietu
voje, bet milžinišką daugumą 
sudaro lietuviai; jie yra vyriau
si savo šalies reikalų sprendė
jai.

Nesu rusų tautos priešas, bet 
man nepatinka, kad menševikai

, rašeivos už visa, kas Lietuvoje 
geriausio, nuopelnus priskiria 
tik rusams!

Pagal menševikų galvojimą, 
rusai viską atlieką Lietuvoje: 
rusai atstatė sugriautą šalį, ru
sai pastatė naujus miestus Lie
tuvoje, rusai pastatė milžiniš
kus fabrikus Lietuvoje. Vis tik 
rusai ir rusai! Tuoj menševikai 
tur būt pradės rašyti, kad ru
sai sukūrė E. Mieželaičio poe
ziją, kad rusai rašo didįjį lietu
vių kalbos žodyną, kad rusai 
verčia į lietuvių kalbą literatū
rą.

Toks galvojimas, toks visko, 
kas Lietuvoje geriausio, atida
vimas rusams, ne tik juos iš
aukština, o ir lietuvių tautą že
mina.

. O kur lietuviai?
j Taigi, Tarybų Lietuvos pre
zidentas yra Motiejus Šumaus-

— R. Mizara

Pavėiuotai

Vaikinas ir mergina, kurie 
buvo jau susižiedavę, ėmė ir 
susipyko ir nutarė nutraukti 
sutartį vestis.

“Tai dabar gali atiduoti man 
ir žiedą“, užsiminė vaikinąs.

“Tai kad parduotuvės savi
ninkas jau kiek laiko atgal at
siėmė už nesumokėjimą už tą 
žiedą”.

Pasikeitė

“Prieš vedybas, Onytei aš 
buvau obuolių pajus, saldus 
apelsinas, medaus ėriukas, jos 
akies lėlė. Bet dabar, praėjus

“Tai kas gi tu dabar jai?" 
"Tiktai duona ir sviestas".

Jis padės

Moteris guodėsi gydytojui, 
kad ji labai pagerėjusi.

“Tik vienas dalykas mane 
kamuoja. Tai kvėpavimas”.

“Aš duosiu vaistų, tuoj ir 
tas sustos".

Tai nepaprasta

Katalikų universitete Vašing
tone visi profesoriai išėjo į 
streiką, protestuodami prieš 
atleidimą iš profesoriavimo 
kun. Charles E. Curran, libera
lo ir stojančio už gimdymo 
kcitrolę.

x>.pie 95 procentai studentų 
jau anksčiau boikotavo klases 
reikšdami protestą ir reikalau- 
da ni sugrąžinti prof. Curraną.

Kardinolas Lawrence Shehan 
taipgi palaiko kun. Curraną.

Universitetas turėjo užsida
ryti neturint profesorių ir stu-

dentų.
Tai tiesiog neįprasta katali

kų universitete. Seniau taip 
pasielgęs profesorius būtų pa
smerktas, disciplinuojamas ar
ba ekskomunikuotas. Dabar ta
čiau jis gavo didelio pritarimo 
katalikų studentų, viso fakul
teto, taipgi ir daugelio dvasi
ninkų išory to universiteto.

Liberalizmas stippriai veikia 
į katalikų tikybą, naikina se
nas dogmas.

Katalikų dvasininkai daly
vauja demonstracijose prieš 
karą. Dažnai veikia bendrai su 
komunistais nepaisydami se
nos, nudėvėtos propagandos 
prieš komunistus.

— Vilnis

ĮDOMUS radinys

Kauno senamiestyje dujotie
kio tiesėjai daugiau kaip met
ro gylyje surado gerai išsilai
kiusį ąžuolinį grindinį. Archeo
logai tvirtina, kad šis grindinys 
įrengtas 16-tame amžiuje. Jų 
išvadą paremia ir tai, kad ne
toli šios vietos yra išlikę 16-17 
amžių pastatai. Apie tai, kad 
senajame Kaune buvo tiesiami 
ąžuoliniai grindiniai, bylojo ra
šytiniai istoriniai šaltiniai.
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Montrealo Žinios
Trumpai Apie Viski bus, kuriuose aktoriai vaidina 

perdaug apsinuoginę. Ypač 
prieš Go-Go merginas.

Tikrina nužiūrimus jaunuo
lius, kurie netyri 20 metų am
žiaus, klubų savininkai trau
kiami atsakomybėn už nepilna
mečių jsileidimą.

Chiropraktikos kolegi jos

tokios operacijos reikėjo vaikui 
Įpilti 8 pantes kraujo. Sergan-
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Nauja Paukštis

Liaudies Balsas

Tai bus paskutinis primini
mas montrealiečiams, kad SD- 
PD ruošiamaą balius įvyks ge
gužės 6 dieną Vytauto klubo 
svetainėj. Valdyba maloniai 
kviečia visris-montrealiečius da
lyvauti šiame baliuje. Jei turė
sime syečių iš Lietuvos, bus į- j profesorius M. Bertraid de Jar- 
doku susitikti. Tad ruoškimės ; nette tvirtina, kad tvisto šokė- 
patys dalyvauti ir kvieskime jai dar jauni pradės sirgti art- 
savo draugus, kurie dar nepri-' ritu- Sako, šokant tvistą išsi
klauso. ypač jaunimą. | judina sąnarius jungiančius

i —o— ’ kremzles, o nuo to ir prasideda
Serga Adelė Liepinaitienė. ^?a-

Gydosi namuose gydytojo prie- J*3 man0’ kad jeigu nebus 
žiūroj. . j įstatymu uždrausta šokti to-

J. Mikaliūną suparalyžiavo ‘ kius šokius> tai už Poros at
gulint Generalinėj ligoninėj. | k4 metū visi dabartiniai tvisto

j šokėjai bus nepagydomi ligo- 
Apsivedė B. Nina Glaveckai-' niak ,kuriuos reiks prižiūrėti ir 

tė su graikų tautybės vaikinu visuomenės lėšomis.
R. V. Ammįtu. Puota atsibuvo ! 0 ’
Vytauto klubo svetainėj.' I Montrealo ligoninėj pernai

, ... . . . . .. i buvo 150 vaikučių padaryta šir-Jaunieji medaus menesiui is-1 .. V.1 . . / .“ į,- JAJ- r ' dies operacija. Po kiekvienosvažiavo į Miami, pas dėdę J ' J 
Glavecką.

—o— .. . . ... . ..... , . .. • ciam kraujo vėžiu, vienam ligo-Virš 300 Amerikos miestųi . . ,J. . 6i mm reikalinga virs 1.000 pan- architektų ir planuotojų lanky- ,. y .. . ... , cių. Vien mažesniems ligoniamssis Montreale tyrinėti Mantre- , ®, , , ... . , 'buvo sunaudota o.oOOalo tvarką, požeminius parduo- .
. .' T , ■ . i kraujo,tuvių centrus, subvę ir švaros . Ligoninėg ■ vadovybė
pa ai ym,ą. j montrealiečius, kurie

...... 'kad paaukotų kraujo gelbėji-
Montreale ir apylinkėse pra-, muį vaikuči įr kRų Hgonjy 

dėjo ablavą pries naktinius klu-
1 "p ■> — « ■ " 1 e

: Montrealo apartmentų savi-

Minėsime Motinu Diena į” " i 67, pakele nuomas.
net $80.00 už 1 kambarį.

MONTREAL. — šios kolo-( p ............................ ....
nijos lietuvių moterų taikos ko- , . . . . . . . . .., . į .r. leistais įstatymais, nesirasemitetas planuoja turėti savo . .. m■. . . .... ; sutarčių. Todėl savininkai dau-
nanų ir simpatikių susirinkimą ,, . . . .. .. - , ... - ,t , ,. •“ gelį tokių išmetę gatvėn,gegužes 7 dieną, sekmadienį, ir, 
kartu atžymėti ir motinų dieną.' Nuomininkai

pančių
Pirmieji Expo Įspūdžiai

prašo 
sveiki,

pasinaudodami Expo , kurjg man arįįau prie širdies ' vertė, mačiau ir cirkų, kur la- tokiais 
lė nuomas. Vietomis ' -.AI. > . o J rain Pk

N. Aukštuolis

Stalino duktė, Svetlana All- 
liujava, galų gale atsirado 
Jungtinėse Valstijose. Nors ji, 
sakoma, vengia susitikimų, ta
čiau .šį tą ji pasakė spaudai. Iš
rodo, kad kai kas bandys pasi
pelnyti iš jos. Savo atsimini
mus iš gyvenimo su tėvu ji jau 
parašiusi, b dabar planuojanti 
rašyti kitą knygą iš pergyveni- 

i mo po tėvo mirties. Leidyklos 
tiesiog varžosi už jos raštus.

Iš jos išsireiškimų, jei spau
da teisingai raportuoja, Stalino 
žmonos nusižudymas 1932 me
tais iššaukęs Stalinui dar dides
nę baimę suokalbio prieš jį.

Nekurie istorikai ir žurnalis
tai teigia, kad žmonos mirtis 
buvus pačiu svarbiausiu fakto
rium Stalino nuosprendyje pra
vesti taip vadinamą “valymą”.

Svetlanos motina, revoliu- 
nierė, buvus Lenino sekretorė, 
kuomet ji susitikusi Staliną. 
Kai po Lenino mirties vadovy-

. . . v. ..... j,. i bę paėmęs Stalinas, ji atsinešu-Tai geriausiai žinomas televizijos programos vedėjas Ed kriti§kai j stalinQ {aįtikini_ 
vatl‘ ______ _ _______________ __ ___________  mus> ka^ vienintelis kelias į

bolševikų pergalę yra absoliu
tiškas oponentų suvaržymas.

Svetlanai nepatikęs tėvo
MONTREAL. — Didelio' praleidau, bet tik apgraibomis žiaurus režimas ir ji vis dau- 

smalsumo dėlei, pirmąją pašau- ■ viską peržiūrėjau. O pamatyti ■ nutolus nuo tėvo. Veikiau- 
linės parodos dėl publikos ati-! ir pasigerėti yra kuo, ypatingai i šia* savo atsiminimuose ji apie 
darymo dieną, nusiskubinau su dideliais moksliniais atsieki- savo pergyvenimus iki tėvo 
savo drauge apžiūrėti parodą. ■ mais. Mačiau didelę ir gražią' mirties ir rašys. Klausimas tik- 
Pirmoj eilėj, žinoma, norėjau 1 madų parodą. Stebina jų pra- j tai, kiek bus jos parašyta, ir 
pamatyti Tarybinį paviljoną,' šmatnios mados ir medžiagų kiek bus leidėjų. Amerikoje su 

___ _ > memuarais visuomet 
ne vien dėlto, kad šiame pavil- j blausiai publiką sužavėjo, tai taip elgiamasi.
jone tikėjausi rasti lietuviškų 1 nepaprastas meškų išlavinimas . • Iš Šveicarijos praneša, kad ji 

Nuomininkai, remdamiesi is-' eksponatų, bet labiausiai nore-1 žaisti “Hokey”. Labai skanius tenai kelias savaites išgyvenu- 
a jau susitikti su savo tėvynai-! pietus teko valgyti restorane, si vienuolyne. Girdi, ji sugrį- 
’ niais. Nors paviljone didžiau- o kadangi buvau pati pirmoji žūsi prie dievo1. Ji suradusi, 

sios masės žmonių ir nelengva “kostumerką”, tai pasitiko su : kad be dievo esą negalima ilgai 
bylą miesto ^pažinus atskirti tautietį, bet,J duona, linkėjimais ir įteikė su- gyventi. Ji lankiusi mišias dėl 

Moterys, kurios interesuoja- teisme išlošė ir dar su magary-j dėka kitų tarybinių žmonių, su- venyrą. .
tės taika ir norite pagerbti sa- ,čiom, bet savininkai apeliavo į ėjau į pažintį su labai tauriu ir . Savo pirmos dienos įspūdžius 
vo ir viso pasaulio motinas,: aukštesnį teismą ir tikisi lai-; kukliu tautiečiu, nors amžiumi Trumpinu. Kai daugiau susipa- verti, dabar sunku pasakyti,, 
malonėkit atsilankyti. Gaila, ■ mėti. Sako, čia laisva šalis ir , 
kad šiuos žodžius rašant nepą- galima daryti su savo nuosa- 
vyko sužinoti vietą dėl šio po-įvybe, ką tik nori, 
būvio, bet tikiu, kad komitetas ! —o—
telefonais ir žodžiu apie tai pa- i Ateinančiais metais; 
informuos. ;

Panašūs pobūviai visuomet į.Montrealo miestas turėsiąs iš
būna su vaišėmis, tai tikiu, kad , I 

i vienuolių.
Kam bus tie jos memuarai

bet aišku, kad ji gaus gražią 
sumą už juos ir galės lengvai 

tiečius iš arti ir, toli kuoskait- pagyventi. Žinoma, kol bus re- 
vinimą ir užimant} atsakomin-1 lingiausiai aplankyti parodą,akcijai naudinga.

j Ji paliko vaikus Tarybų Są-

dar neperseniausiai peržengu-! žinsiu, tai parašysiu plačiau, 
siu du desėtkus metų, jau pa-j Baigdama noriu paraginti tau- 
siekusį aukštą mokslinį išsila-

kurie darbą, tai su vilniečiu Lion- tikrai nepadarysite klaidos dėl j
j prasidės nuo gegužės 1 dienos,R*,1U Pažūsiu, kuris mus supa- kurios reiktų gailėtis. Nesiruoš-j jungoje. Ar ji nepasiilgs jų? 

„ J- -žindino su visais paviljone esan- , kite parodą apžiūrėti viena die- Ar neatrodys vaikams, kad ji 
laidų $25 000 000 UŽtad miės-- ėiais lietuviškais eksponatais,' na, tai neįmanoma. “Apgink- pasielgė savanaudiškai, pabėg-

„r_ I r y j - •

I rėjus ir bendrai davė mums nes prisieis labai daug vaikš-'----------------- —
’daug paaiškinimų. Jis stengėsi čioti. Parodos ilgis užima apie j TOKIJO. — Kinijos laikraš- 
supažindinti ir su kitais tau-1 pusketvirtos mylios.
tiečiais, bet kadangi pirmą die
ną visi buvo daugiau užsiėmę, 
tai nenorėjom jų perdaug truk
dyti. Pats tautietis L. Pažūsis,
kiek teko pastebėti, visą laiką dienų Francijos ginkluotų jėgų

ir šį kartą būsite pavaišintos. I to valdyba nutarė pakelti tak- j apibūdindamas eksponatų kū-. klokite. kojas patogiais batais, dama nuo jų? 
ir sus 25 procentais ant nuosa

vybių, kurios vertos $100,000 
ir daugiau.

Pasistenkite susižinoti 
skaitlingai dalyvauti.

Mylinti Taikų

WINDSOR
DRY CLEANERS & OTTERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
i Savininkai:

A. Keršys. P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibus
12 0 5 C H IR CM AVĖ. P 0.8 - 6 IH ® 

VERDUN, QUE.

Iki pasimatymo parodoje.
P.

MASKVA. — Čia vieši' 10

čiai pranešę, , kad šimtai žmo
nių buvę sužeista ir užmušta 
susikirtimuose tarp Mao šali
ninkų ir kariuomenės Kansu 
provincijoj. 1

Susikirtimai įvykę balandžio 
buvo labai užimtas aiškinimu komandierius gen. C. Ailleret. , 18 rieną.
žmonėms, nes jis vartoja labai
gerai anglų kalbą.

Tarybinis paviljonas labai 
didelis ir gausus savo ekspo
natais. Nors visą dieną jame

Mirus

Pasirodė, kad neužteks ir to, 
dar turės kelti ant mažų nuo
savybių, taip pat ant vandens.

Bet miesto, ponai nemato 37 
procentų nuosavybių bei biznių, 
kurie visai nemoka taksų.

B. K.

B r ® n i u 1 -J u r a i č i ui

Mes abu, tavo sesutė ir švogeris, reiškiame tau ir tavo 
dukrelėms ir žentam ir anūkam giliausią užuojautą. 
Netekom mylimo švogerio. Tegu būna jam lengva tos 
šalies žemelė.

Argentina.
Ona ir Antanas Lipitonal
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Gegužės 5, 1967

K. HAGARDAS

Liaudies Balsas Puslapis 1

Vertė J. Stiukas Ir motinos veidas pabalo iš mės savo lazdą, jau buvau besi-1 mano tėvui papasakojo apie is- 
i leidžias taku tilfplin linlr W nom.

Montesumos Duktė
baimės. j j leidžiąs taku tiltelio link, bet; panų laivą, turėjo dvejetą vai-

Vieną gegužės vakarą — staiga mane pasišaukė motina, kų: sūnų ir dukterį, o visi kiti 
man tuomet jau buvo aštuonio- —Pabučiuok mane prieš iš- jo vaikai, — žmona nemažaiman tuomet jau buvo aštuonio
lika su puse metų — į mūsų ėdamas, Tomai! — tarė ji. — 
“sarginę", grįždamas iš Jarmu-1 Tu, tur būt, stebiesi, ką visa 
to, užsuko mano tėvo bičiulis tai reiškia? Kada nors tėvas 
skvairas Bozardas, kurio dva-' tau viską paaiškins. O aš štai 
ras buvo toje pat parapijoje,!ką pasakysiu: ilgus metus man 

! c™j 1 crvvpnimn fpmrlp hnisnc cčcaIi’c

jų buvo pagimdžiusi, — pasi
mirė dar kūdikiai. Taigi jo 
duktė, vardu Lilė, buvo su 
manim vieno amžiaus, gimusi 
tais pačiais metais, vos trejetu 
savaičių vėliau už mane. Dabar 
Bozardų čia nebėra, kadangi 
mano trečios kartos dukterė
čia, vienintelė Bozardo sūnaus

(Tąsą)
Galų gale paaiškėjo, kad se

nelio tikėta ne veltui. Vieną 
dieną, praslinkus trejetui metų 
po jo mirties, Jarmuto uoste 
iš laivo išlipo ne kas kitas, kaip 
mano tėvas, išbuvęs svetur be
veik aštuonerius metus. Jis 
parvyko ne vienas, bet sii žmo
ną, žavinga jauna dama, kuri 
vėliau tapo mano motina. Ji 
buvo ispanė iš kilmingos šei
mos, gimusi Sevilijoje, o mer
gautinė jos pavardė buvo don- 
ja Luisa de Garsija.

Aš negaliu tikrai pasakyti, nerjajs metais už mane jaunes- tiktai čia būtų ne jis! I koks užsispyrėlis, gelbėdamas kyti, kada aš pirmąsyk pajutau 
ką pergyveno mano tėvas per ' žavingiausia ir lipšniausia Į .... i.„;u “ mvlis Lile ir kada ii mane na.
aštuonerius klajonių metus, ka- būtybė, kokią tik kada nors smulkiai klausinėti skvairą,!

Tai jis kaltas dėl nepaprasto
mano atkaklumo, tikriau sa- ir bešnekėdamas prasitarė, kad'gyven*m4 temdė baisus šešėlis, 
kant, užsispyrimo, ir tik jis ža-(uoste nuleidęs inkarą ispanų Į bet dabar tikiu, kad jis amži- 
dino manyje krikščioniui nepri-1 laivas su prekėmis. Mano tėvas na* išnyko.
deramą neapykantą visiems iškart sukluso ir pasiteiravo, Į — Je’ U šešėlį meta žmo-
tiems, kas buvo man padaręs įkas to laivo kapitonas. Skvai-^113- tai jam geriau pasisaugoti anūkė ir įpėdinė, jau ištekėju- 
kokią nors skriaudą. Aš kaip ras Bozardas atsakė nežinąs jo'va šito daikčiuko, — nusijuo-1 si( todėl jos kitokia pavardė, 
įmanydamas stengiausi atsi-' pavardės, tačiau matęs kapito- kiau aš. kilstelėdamas storą j Bet tai tik tarp kitko.

dangi jis pats beveik inieko apie ' esu matęS 
tai nekalbėdavo.'Tačiau kai ku- į 
riuos jo nuotykius teks’ 
šakoti.

Žinau, kad jis iš tikrųjų bu- ■ 
vo pakliuvęs į šventąjį teismą,! 
nes vienąsyk, kai abu maudė
mės Veivnio užtakyje^, esančia
me per kokius tris šimtus jar- ■

kratyti šių ir kitų ydų, tačiau prekyvietėje, — tai aukštas, 
kaip nori ylą maiše slėpk, ji liemeningas vyras, puošniai ap-
vis vien išlenda aikštėn, aš tuo sirengęs, gražaus veido, su ran- 
ne kartą esu įsitikinęs. i dtJ PUe smilkinio,

Mūsų šeimoje buvo trys vai
kai: mano vyresnysis brolis ji ispaniškai sušnibždėjo: ■

' Džefris, aš ir sesuo Meri, vie- __ šventoji madona! Kad gumentas, su kuriuo sutiks bet
neriais metais už mane jaunes- tiktai čia būtų ne jis! Į'

Tėvas irgi sunerimo ir ėmė savo kailį.
j — Tu per daug skubi paro- 

kaip atrodąs tas žmogus, bet lyti savo jėgą, Tomai, — šyp-

, kilstelėdamas storą Į Bet tai tik tarp kitko.
lazdą.

— Tai žmogus, — atsakė i I® pat mažens mes visi — 
motina, - bet jeigu tau kada Bozardo vaikai ir Vingfildo 

i tartumI uu pĮ’ie i’iiinKimu. j nors pasitaikys jį sutikti, kai- vaikai gyvenome
I Skvairui tai pasakius, tam- bėtis su juo reikia ne lazdomis.'brohai Ir sese^s-Diena die“ 

■ sus motinos veidas išblyško, ir — Žinau, mama, tačiau galų ! nos,me® susitikdavome ir drau- 
gale tai, tur būt, geriausias ar- i 8e žaisdavome arba ant smego,

arba tarp gėlių. Sunku pasa-

mylįs Lilę ir kada ji mane pa
milo, tik žinau, kad, išvykstant 
mokytis į Noridžą, man sun
kiau buvo išsiskirti su ja, neguMes buvome labai laimingi nieko aiškaus daugiau nesuži- sodamasi atsakė motina ir ma-, . . , .

° - 1 • •• . __ NeužmirškĮsu motma ir kitais namiškiais.
Mes buvome 13.02.1 laimingi ihcku aibKaus uaugiau nesuzi- 

PaPa“' vaikai. Tėvas ir motina didžia- nojo. Tada jis skubotai atsi-1 ne pabučiavo. * 
. . j vosi mūsų gražumu, o kiti tė- sveikino su svečiu, i

į vai jo mums pavydėjo. Aš bu- arklio ir išlėkė į Jarmutą. Į šeria paskutinis, tas šeria smar 
vau už visus tamsesnis, tikras į Tą naktį motina nesumerkė kiaušiai!
pajuodėlis, o kad Meri turi is- ak»l- Iki ryto ji prasėdėjo sa- j

šoko ant senos ispaniškos patarlės: “Kas i Visuose mūsų žaidimuose ji bū- 
I- ■ • -• ■ - . i davo drauge su manim, ir aš

* ■> galėdavau kiauras dienas laks-
— Bet juk yra ir kita patar- P° visJl aPybnkę, ieškoda- 

-- ------------- ------ — - . - - | ,.____ „ ___  I mas ins mėgstamu «rėlin O kai 
paniško--kraujo, rodė tik pui- vo gdiame kresle, kažką mąs- le, mama., .------ —- 

_ aksominės jos akys ir gydama. Su ja atsisveikinęs, aš šėrė!”
dų nuo musų namo, aš paste-1 skaitQs skruostait rausvi lyg i nuėJau Sulti> 0 kai rytą nuli- Taip pasakęs, as su ja atsi-

n?. Prinok? obuoliukai. Dėl juodų ! Pau žemyn, radau ją vis taip sveikinau.
i plaukų ir tamsaus gymio mo- ■ Pa^- tebesėdinčią. Iki šiol gerai 
i tina dažnai mane vadindavo sa- ' atsimenu, kaip pravėriau duris 
i vo mažuoju ispanu, bet tik tuo- 
I met, kai arti nebūdavo tėvo, 
j nes tokie žodžiai jį pykinda- 
i vo. Motina niekad neišmoko 
kaip reikiant kalbėti angliškai,

daug ilgų baltų randų ir pa
klausiau, iš kur tie randai at
siradę. Iki šiol atsimenu, kaip 
malonus jo veidas iš neapykan
tos pajuodo, ir tėvas prašne
ko. atsakydamas greičiau pats 
sau, negu man:

— Čia velnių darbas. Tai pa- ■ tačiau tėvas prie savo akių ne
darė velniai, užsiundžius sėto- j jeisdąvo jai šnekėtis kuria nors 
nui, kuris bastosi po žemę ir j kjįa kalba. Užtat kai jo nebū-, 
viešpataus pragare. Klausyk, davo, ji kalbėdavo ispaniškai J 
sūnau Tomai! Yra tokia šalis ;
— Ispanija. Ten gimusi tavo 
motina ir ten velniai kankina 
vyrus ir moteris. Ten jie var-

, dan Kristaus deginai gyvus 
.žmones. Mane išdavė tas, ku
rį aš vadinu šėtonu, nors jis 
trejais metais už mane jaunes
nis, ir taip aš pakliuvau į vel
nių nagus. Šiuos randus mano

ir ją pamačiau: motina buvo 
lyg sustingusi, jos veidas ge
gužės rytmečio prieblandoje 
atrodė visiškai baltas, o akys 
buvo įsmeigtos į durų pinučius. 
Aš pasakiau:

— Šiandien anksti atsikėlė
te, mama.

— Aš visai nebuvau atsigu
lusi, Tomai, — atsakė ji.

— O kodėl? Ko jūs bijote?
— Bijau praeities ir ateities, 

sūnau. Kad tik tavo tėvas su
grįžtų !

| Apie dešimtą valandą ryto, 
i kai jau buvau pasiruošęs ke-

Šerk. kol tau nesu- mas j°s mėgstamų gėlių. O kai 
Į sugrįžau iš mokyklos, niekas 
nepasikeitė, tik Lilė pasidarė 
drovesnė, be to, ir aš pats iš 
pradžių kažko susidrovėjau, iš
vydęs, kad iš mergytės ji vir
tusi subrendusia mergina. Bet 
mudu vis vien dažnai susitik
davome, ir tie susitikimai mum 
buvo brangzs, nors nė vienas 
apie tai nė žodžiu neužsiminda
vome.

Taip buvo iki pat tos dienos, 
kada mirė mano motina. Bet 
prieš pasakodamas toliau, turiu 
dar pasakyti, jog skvairas Bo
zardas labai nepalankiai žiūrė
jo į savo dukters draugavimą 
su mani m— ir visai ne todėl,

Paėjėjęs kokį dešimtį žings
nių, tarsi kieno pastūmėtas, 
staiga atsigręžiau, pats neži
nau kodėl. Motina stovėjo prie 
atvirų durų, ir liekna jos figū
ra atrodė lyg įrėminta tarp 
baltų gėlių, kuriomis buvo ap
sivijusios senos namo sienos. 
Ant galvos ji, kaip paprastai, 
dėvėjo baltų mezginių mantil- 
ją, surištą pasmakrėje. Neži
nia kodėl toji mantilja iš tolo 
man vieną akimirką pasirodė! 
tartum numirėlio drobulė. Nuo 
šios minties aš krūptelėjau ir 
pažvelgiau į motinos veidą. Ji kacĮ a§ būčiau jam nepatikęs

nors iš visų vaikų gerai ispanų 
kalbą temokėjau aš vienas, ir 
greičiausiai dėl to, kad motina 
turėjo kelis tomelius senų is- i 
paniškų romanų. Iš pat ma-1 
žens tokias istorijas aš labai' 
mėgau. ir molina daugiausia ; )iauti ( 
del to mane ir prikalbėjo is- kuris ma„'e nokė d 
moktnapanų kalbą, kada paza-! žmones. lėvas rjojo « 
dėjo duot, man tuos romanus,prie d|m| |a|jlu!| motina #bė_ 

go jo pasitikti. Nušokęs nuo 
UrL'h'n ffiuoc io nnb-oktnn mm

kūne paliko jų replės ir įkai- paskaityti.

tačiau tavo I Širdyje motina vis lar ilgė- j arklio, tėvas ją apkabino ir pa- 
'..................... sakė:

— Nesirūpink, brangioji! Tai 
j ne jis, to žmogaus kitokia pa
vardė.

-— Bet tu jį matei? — pa
klausė motina.

— Ne, jis visą naktį išbuvo 
savo laive, o aš skubėjau na
mo, žinodamas, kaip tu neri
mauji.

— Man būtų ramiau, miela
sis, jei tu pats būtum jį matęs. 
Juk jis lengvai galėjo pavar
dę pakeisti.

— Apie tai nepagalvojau, — 
tarė tėvas. — Bet tu nebijok! 
Jeigu net ir jis ten būtų, jei
gu net išdrįstų pasirodyti Dit
čingemo parapijoje, čia atsi
rastų žmonių, žinančių, kaip 
su juo pasielgti. Bet aš esu tik
ras, kad tai ne jis.

— Ir dėkui dievui! — atsa
kė motina.

ToEau juodu ėmė kalbėtis 
patyliukais, ir aš supratau, kad 
nedera jiems trukdyti. Pasiė-

tinta geležis. Jie būtų ir mane 
gyvą sudeginę, i 
motina padėjo map pabėgti.! j°si saulėtosios savo tėvynės ir 

. Bet šitokių dalykų nedera vai- * džnai apie ją pasakodavo mum, 
kams pasakoti. Žiūrėk, nepra- į vaikam, ypač žiemą, kurios ji 
sitark, Tomai! Šventasis teis-i neapkentė, kaip ir aš. Kartą 
mas turi ilgas rankas!1 Tu esi! paklausiau, ar ji norėtų grįžti į 
pusiau ispanas — tai byloja ' Ispaniją. Motina krūptelėjo ir 
tavo akys ir odos spalva. Betį atsakė nenorinti, nes ten gyve- 
nesvarbu, ką bylotų akys ir | nąs vienas žmogus, jos pric
ed a, tegu tavo širdis byloja ką 
kita. Telieka tavo širdis anglo 
širdimi, neprieinama jokioms 
svetimoms pagundoms! Neap
kęsk visų ispanų, Tomai, išsky
rus motiną, ir žiūrėk, kad jos 
kraujas nenustelbtų tavyje 
mano kraujo!

Tuomet aš buvau dar vai
kas ir beveik nesupratau nei 
jo žodžių, nei ką jie reiškia. 
Užtat paskiau juos supratau 
pernelyg gerai. O tėvo', patari
mo numalšinti savyje ispaniš
ką kraują stengiausi niekuo
met neužmiršti, nes žinojau, 
kad tas kraujas buvo daigelio 
blogų mano poelgių priežastis.

šas, kuris ją nužudytų; be to, 
ji esanti visa širdimi prisirišu
si prie mūsų ir prie tėvo. Aš 
pagalvojau, kad tasai žmogus, 
norintis nužudyti mano moti
ną, tikriausiai yra tas pats “šė
tonas”, kaip jį vadino tėvas, 
bet balsu tepasakiau, jog var
gu ar atsiras piktadarys, kuris 
išdrįstų nužudyti tokią gerą ir 
gražią moterį.

— Ak, sūneli! — atsakė mo
tina. — Kaip tik dėl to jis ma
nęs ir neapkenčia, kad esu to
kia graži, tikriau sakant, kad 
buvau graži. Jei ne mielasis ta
vo tėvas, Tomai, aš gal būčiau 
turėjusi ištekėti už kito.

žiūrėjo į mane liūdnai ir švel- 0 todėl, kad Lilę jis norėjo iš- 
niai, tarytum amžinai atsisvei- jejsti už mano vyresniojio bro- 
kindama. ]į0 Džefrio, kuris turėjo pavel-

Tąsyk aš paskutinį kartą ^ėti visą tėvo turtą. O man jis 
mačiau ją gyvą.

Ispano pasirodymas

O dabar turiu grįžti atgal ir 
šį tą papasakoti apie save patį. 
Kaip minėjau, mano tėvas no
rėjo, kad tapčiau gydytoju. 
Todėl, baigęs Noridžo mokyk
lą ir sugrįžęs namo, — tuo
met man ėjo šešiolikti metai, 
— ėmiau studijuoti mediciną 
pas vieną daktarą, kuris gydy
davo ligonius Bangio apylinkė
se. Tas daktaras, pavarde 
Grimstonas, buvo labai moky
tas, o svarbiausia — doras 
žmogus, ir kadangi mokslas 
man patiko, aš dariau didelę 
pažangą. Aš išmokau beveik 
viską, ko jis galėjo mane išmo
kyti, ir tėvas jau ketino, kai 
man sukaks devyniolika metų, 
siųsti mane į Londoną studijų 
baigti. Apie tai jis kalbėjo ko
kie penki mėnesiai prieš pasi
rodant ispanui. Tačiau man ne
buvo lemta patekti į Londoną.

Bet nereikia manyti, kad aš 
tuo metu vien tik studijavau 
mediciną. Skvairas Bozardas 
Iš Ditčingemo, tas pats, kuris

o todėl, kad Lilę jis norėjo iš-

buvo nepaprastai griežtas, to
dėl galų gale mudu su Lile pra
dėjom susitikinėti tarytum tik 
netyčia, kai tuo tarpu mano 
brolis skvairo namuose visuo
met buvo laukiamas svečias. 
Dėl to mudu ėmėm vienas į ki
tą šnairuoti: taip visada atsi
tinka, jei tarp draugų, net la
bai artimų, pasipainioja mote
ris. Reikia pasakyti, jog mano 
brolis irgi įsimylėjo Lilę, kaip 
kad kiekvienas vyras būtų įsi
mylėjęs, ir jis, gal būt, turėjo 
daugiau teisių į ją, negu Aš, 
kadangi buvo trejais metais 
vyresnis ir jo laukė palikimas.

(Bus daugiau)

6,000 DEMONSTRAVO 
PRIEŠ VILSONO POLITIKĄ

LONDON. — šeši tūkstan
čiai čia demonstravo Trafalgar 
Skvėre, protestuodami, kad 
Wilsono valdžia palaiko JAV 
imperialistus Vietnamo kare.

Wilsonas remiąs amerikie
čius ekonominiais išrokavi- 
mais.
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8 Puslapis

Pranešimai T?tako Grikio
Lie’iiviai Parėmė

Liaudies Balsas Gegužės 5,1967

Toronto, Ont.
Moterų žiniai

Toronto Lietuvių Moterų Klu
bo susirinkimas įvyks ketvir
tadienio vakare1, apie 7 vai., ge
gužės 4 d , lietuvių svetainėje, 
160 Claremont St.

Šis susirinkimas bus paskuti
nis šį sezoną, tad labai kviečia
me visas nares ir simpatikes 
dalyvauti.

Po susirinkimo bus šilta ka
va su skaniais užkandžiais.

. . .1 Klubo Valdyba

Windsor, Ont.
Sūnų ir Dukterų Pašalpinės Draugijos 

Dešimta Kuopo ruošia

ŠOKIŲ VAKARĮ
šeštadieni, Gegužės - May 6 d.

Rusų salėj, 1220 Drouillard Rd.

Maloniai kviečiame Windsoro, Detroito ir apylinkių 
lietuvius skaitlingai dalyvauti, nes tai bus paskutinis pa
rengimas šį sezoną.

Pradžia 6 vai. vak.

LONDON, Ont. — Aną sek
madienį aš su žmona, Juozas 
ir Nancy Kisieliai nuvykome J 

i tabako augintojų distriktą ap
lankyti tautiečių. Pirmiausia1 
užsukom į Ragauskų kiemą, 
netoli Wardsvillio, Ont.

Kadangi neužilgo bus Liau
dies Balso piknikas, o O. Ra- 

, gauskienė turi gražią, jauną 
j dukrelę, tai Sofija ir Nancy už- 
' siminė apie galimybes, kad Ra
gauskienės dukrelė sutiktų 
kandidatuoti į LB pikniko LB patriotams, kad reikia su brose, J. Juodzevičius, A. Ta- 
žvaigždes. Viskas taip sėkmin- (krusti, nes tabako augintojai mošaitis, J. Legas, A. Zaluba, 
gai susitvarkė, kad pradėjome darbą jau pradėjo ir jie bus la-1 A. Pilkis, V. Staypis, P. Kun- 

chys, K. Dimša, J. Karonas, J. 
Steniulis, K. Rudinskas, A. Ma- 
leckas, A. Ivaška, V. Kuryla, 
J. Pūras ir J. Lasinskas.

Draugas Kunchys tuo pat sy
kiu nuo savęs atsiuntė Urugva
jaus lietuvių laikraščiui aukų 

| $20.00.
Visiems už aukas ir pasimo-

Parengimo Komisija

Gera Proga
Dėl ambicingo (kelias kalbas 

žinančio) žmogaus atstovauti 
agresyvę organizaciją parduo
dančią naujoviškus produktus. 
Virš vidutinis atlyginimas ir 
gera ateitis.

Kreipkitės į Mr. Porter ar 
Mr. George dėl susįtarimo tele
fonu 789-7147, Toronto.

BUS

KLLD Susirinkimas

Trečiaįdienj, gegužės-May 10
d., Lietuvių salėj, 160 Clare-. Ragauskaitę:
mont St., įvyks Kanados Lie- “Kad Irina laimėtų LB tau-
tuvių Literatūros Draugijos rę, aš duodu 100 balsų”, pir-
Torontoi kuopos narių susirin- j mutinis pareiškė Romanas Mit- 
kimas. i1

Prašome visus narius daly-1
vauti susirinkime, nes turėsime kur sutikome P. Repšienę su S.
aptarti daug svarbių visuome- Zynskiu. Vėliau užsukome pas 
ninių reikalų. Susirinkimas Lapienius ir Morkevičius. Visi j 
prasidės 7 vai. vak., prašome balsavo už Londono ir apylin- 
nesivėluoti. i -kės kandidatę J LB pikniko į

Kuopos Vaidyba (BaJgą ~
~ j P. Pajuodis

OTTAWA. — Praėjusią sa
vaitę sukako 70 metų amžiaus ; ^uo Redakcijos: Liaudies ratų. I --------------
Kanados premjerui L. B. Pear- Balsa3 }ikrai. dėkingas drau-1 J. Budris, Bienfiet, Man., at-1 Royal Ontario Muziejaus ty- 

. šonui.
i

Nežiūrint tokio amžiaus, jis lais. Tuom pat sykiu reikia pa- 
atrodo gana vikrus dar.

kelti stikliukus už Liaudies bai didelė kompeticija Toron- 
Balso pikniko žvaigždę, Iriną

chell, Ragauskų kaimynas.
Paskui aplankėm Aleliūnus,

tui.

Kas Kaip Remia
Liaudies Balsą

A. Latwen, Hartford, Conn 
prisiuntė atnaujintų prenume- kėjimą duoklių iš anksto taria- 
ratų ir nuo savęs ir J. L. Že- me nuoširdų ačiū.
maičių po $2.00 aukų. . | KLLD CK

A. šešelgis, Chicago, Ill., at-1 ---------------------

1 žmogus Kanadoj
St. Masytė, Detroit, Mich.,1 p.,uonn pQn OnniaE 

prisiuntė atnaujintų prenume- j UjVullu Udi I vullldO

$100 į Savaitę
Laike lavinimosi

Dėl galimos ateities karjieros 
Šaukite Mr. Gauthier, 487-5459 

Beneficial Insurance Group 
Toronto

paliktus, surado gana giliai po 
tomis nuosėdomis. Jie buvo virš 
100 pėdų gilumoj.

Iki šiol buvo manoma, kad 
žmogus Kanadon atsikėlė apie 
15,000 metų atgal. Tai per pus 
vėliau, negu naiijieji atradimai 
rodo.

SKANŪS EKSPONATAI

Iš Klapėdos jūrų prekybos 
uosto į Kanadą išplaukė grei
taeigis šilumvežis. Jo triniuose 
— įvairūs žuvies konservai, 
šaldytos ir sūdytos žuvys, ikrą,

gams ir draugėms už tokį rūpi- sinaujindamas prenumeratą po- rinėjimų kasinėjimai prie Medi-j krabai, dešros gaminiai, sūriai 
i nimąsi Liaudies Balso reika-, rai metų pirmyn, paaukojo S2. j cin Hat, Albertos provincijoj, įr kiti produktai kurie bus eks- 
lais. Tuom pat sykiu reikia pa- Į Visiems už apsidarbavimą ir surado įrodymų, kad žmogus ponuojami pasaulinėje Montre- 
stebėti Toronto ir apylinkės aukas širdingai ačiū. Kanadoje gyveno dar prieš 30,- aiįo narodoie.aukas širdingai ačiū.

Administracija

LAIKRODININKAS
i F. BoČiulis

280 Queen St. W. — Toronto — Tel. EM. 6-6100 
Taisau (visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujan
tiems paimu ir pristatau į namus. Darbas garantuotas.

Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v. 
Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt.
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Iš KILO Centro Komiteto

Kanadoje gyveno dar prieš 30,- 
000 metų.

Dr. C. S. Churcher atrado 
primityviškų įrankių ir kitų 
žmogaus buvimo įrodymų, kad 
tenai būta žmonių prieš 30,000. 
Atrasta “skreiperių”, nušlipuo- 
tų trynimo akmenų, suakme
nėjusių mamotų, verbliudų ir 
tam tikros veislės arklių.

Vieta, kur buv ouprasti žmo-

Parėmė Apšvietus
Fondą, Spaudą

Kanados Lietuvių Literatū
ros Draugijos Port Arthuro 
kuopos nariai, pasimokėdami i 
narines duokles per raštiniu- gaus buvimo įrodymai, tūks- 
ką P. Kunchį, paaukojo apšvie- (tančius metų atgal buvo užklo
tos fondui sekančiai: ta ledynų, atsitraukdami ledai

Po 75 centus aukojo: P. Im- paliko daug nuosėdų. Tyrinėto- 
' jai minėtus įrodymus, žmogaus

= Akių ir Akinių Specialistas

| G. S. MERRITT |
Optometristas — Optikas =

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau š
= Bifocals - $19.00 ir daugiau Ę
= (įskaitant akių egzaminavimą! =
= Valandos; 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta = 
= Antrad Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą E 
| 1145 Dundas St. W. Tel. LE. 5-640® Ę
E Toronto, Ont E
^iiiiiiiuii...... .

Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 ■ Telefonu • Kes. RU. 1-2177

.uhiiiikiiiii iiiituiitiu mum iiiiiiiihl

J. LUNSKY
AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumas ir 
galvos skaudėjimas. Pri
taiko akinius.

470 College W., Toronto
Tel.: WA. 1-3924

*<iimiiiiuiHiiiiiiiiiiuiuuuiiiiiu<uiii?
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Į FRANK VASS, R,A. |
= Advokatas - Notaras =
= 263 College Street =
= WA. 2-6112, WA. 2-6111 = 
| Res. — CL. 1-0651 | 
= Toronto
niltlIlIlHHHimilIiUiHHilIUHIlHNHN?

alio parodoje.
Dalis delikatesų — krabai, 

žuvies konservai, ikrą — bus 
pardavinėjami parodos lanky
tojams kaip suvenyrai.

Bioliginei Laboratorijai 
Thornhill, Ont.

Reikia jaunos, stiprios mergi
nos gyvulių valymui 

$220 į mėnesį ir butas veltui

Skambinti telefonu:
889-5232 arba 787-9486

Lietuviška Valgykla

387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT 1
Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų < 

valgių. Turime kambarių apsistojimui.
Savininkas Ch. Pampalas

Telefonas: LL 4-6917

LIETUVIS PLUMBERIS
d. Lisauskas 

Įrengtam Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191 
Toronte


